2、2024 年 6 月 1 日，公司在指定信息披露媒体上分别披露了《关于 2024 年度向特定对象发行 A 股股票预案披露的

提示性公告》《关于向特定对象发行 A 股股票摊薄即期回报、采取填补措施及相关主体承诺的公告》《关于与特定对象

签署附条件生效的股份认购协议暨本次发行涉及关联交易的公告》《关于本次向特定对象发行股票锁定期承诺的公告》

《关于认购对象及其一致行动人出具特定期间不减持公司股票承诺的公告》《关于向特定对象发行股票不存在直接或通

过利益相关方向参与认购的投资者提供财务资助或补偿的公告》《远程电缆股份有限公司 2024 年度向特定对象发行 A

股股票预案》《监事会关于公司向特定对象发行 A 股股票相关事项的书面审核意见》《远程电缆股份有限公司 2024 年

度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用的可行性分析报告》《远程电缆股份有限公司 2024 年度向特定对象发行 A 股

股票方案论证分析报告》（公告编号：2024-024、2024-025、2024-027、2024-029、2024-031、2024-032），为满足公司

业务发展的资金需求，增强公司资本实力和盈利能力，优化公司资本结构，实现公司战略发展规划，根据《中华人民共

和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》和《公司章程》等有关法律、法规和规范

性文件的规定，公司拟向特定对象发行股票募集资金不超过 295,000,000 元（含本数），扣除发行费用后将全部用于补充

流动资金。2024 年 10 月 26 日，公司在指定信息披露媒体上披露了《关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所

受理的公告》，深交所对公司报送的向特定对象发行股票的申请文件进行了核对，认为申请文件齐备，决定予以受理。

3、2024 年 11 月 12 日，公司在指定信息披露媒体上披露了《关于秦商体育所持公司股份被司法拍卖的公告》，南

京市鼓楼区人民法院（以下简称“鼓楼法院”）作出的执行裁定书（（2024）苏 0106 执 5274 号），鼓楼法院裁定冻结、

拍卖、变卖杭州秦商体育文化有限公司持有的 14,000,000 股公司股票。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 12 月 13 日，公司在指定信息披露媒体上披露了《关于拟公开挂牌转让全资子公司经营权的公告》（公告编

号：2024-053），同意公司将苏南电缆的经营权在无锡产权交易所公开挂牌转让。2025 年 1 月 18 日，公司在指定信息披

露媒体上披露了《关于签署〈企业承包经营合同〉的公告》（公告编号：2025-018），公司与经无锡产权交易所确认的

承包方俞国平签署了《企业承包经营合同》，约定公司将苏南电缆经营权承包给俞国平，承包经营期限为 1 年，即自

2025 年 1 月 1 日起至 2025 年 12 月 31 日止。

2024 年 12 月 13 日，公司在指定信息披露媒体上披露了《关于全资子公司为母公司提供担保的公告》（公告编号：

2024-054），公司全资子公司无锡市苏南电缆有限公司为公司综合授信额度提供连带责任最高额保证担保，担保金额为

不超过人民币 1.2 亿元。

远程电缆股份有限公司 2024 年年度报告全文

 53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

0 0.00%   281,025 281,025 281,025 0.04%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
0 0.00%   281,025 281,025 281,025 0.04%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

0 0.00%   281,025 281,025 281,025 0.04%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

718,146,000 100.00%   -281,025 -281,025 717,864,975 99.96%

1、人民

币普通股
718,146,000 100.00%   -281,025 -281,025 717,864,975 99.96%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
718,146,000 100.00%   0 0 718,146,000 100.00%

远程电缆股份有限公司 2024 年年度报告全文

 54

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》（2024 年修订），上市公司董事、

监事和高级管理人员在就任时确定的任职期间，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份，不得超过

其所持本公司股份总数的百分之二十五，因司法强制执行、继承、遗赠、依法分割财产等导致股份变动的除外。上市公

司董事、监事和高级管理人员以上年末其所持有的本公司股份总数为基数，计算其可转让股份的数量。董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份年内增加的，新增无限售条件的股份当年可转让百分之二十五，新增有限售条件的股份计入

次年可转让股份的计算基数。综上，变动情况如下：

1、本报告期内，公司原副董事长孙振华先生增持公司股份 70,000 股，新增无限售条件的股份当年可转让 25%，即

17,500 股，余 52,500 股均为高管锁定股。

2、本报告期内，公司董事、总经理马琪先生增持公司股份 100,200 股，新增无限售条件的股份当年可转让 25%，即

25,050 股，余 75,150 股均为高管锁定股。

3、本报告期内，公司监事余昭朋先生增持公司股份 10,000 股，新增无限售条件的股份当年可转让 25%，即 2,500 股，

余 7,500 股均为高管锁定股。